connected with every acre of land that they possess ! JSo one will thank

me for telling him to whom each toft and croft in a little country vil-

lage was leased out, and how they returned to the lessor. jSTo one cares

to know how there was occasionally a sale of a house or an acre of land,

and what anxiety there was to recover it. There is nothing worthy of

being recorded in the history of the magnates, if we may so call them,
of a little country village, whose social position was scarcely superior to

that of the labourers of the present day.

In 1294 Robert de Marske begins to sell his estate : the ostensible

purchaser was Philip de Saperton, rector of Marske, but the real buyer,
or at all events the person who had the greatest interest in the bargain,

was Harschulph de Cleseby, a nephew of the vendor and of the head-lord,

Sir Roald fitz Roald. The following grant of Roald fitz Roald, giving

up the manorial rights to his nephew, is valuable on many considera-

tions :

ABTJNDJE DE MERSKE. Sciant prescntes et futuri quod ego Rowaldus dominus de

Constable Burton dedi concessi et hac present! carta meo confirmavi Herschulpho

Clesby, nepoti meo, totum dominium de Merske, una cum advocatione eccledae ejusdem
ac molendinum meum aquaticum ;

cum omnibus suis pertinentiis, sicunt jaciuntur par-

ticulariter ex utraque parte aquae forestae, sicut se abundant versus australem usque

pedem de Hartsties, assendendo in Hartsties usque cornarium clausorum de Skelton,

et delude usqtie lapidem stantem in orientali parte de Hesilhow, et abinde usque locum

vocatum Rukke super Cockhovre, et deinde sicut aqua cell dividit inter dominium do

Skelton et dominium de Merske versus occidentem usque altam viam quce -yen it a

Helwath usque Brathowbek, et deinde sicut Brathawbek discendit in aquam Swallite,

et deinde sicut se extendit usque pedem aquse forestse, et abinde usque pedem de

Felbeck ex parte boriali ascendendo in Felbeck usque pedem de Sowemyre, et abinde

usque pedem de "Wodkeld juxta placeam quse vocatur Chapelgrene, et deinde usque

pedem de Swaynmyre sicut aqua quae vocatur Felbeck se extendit, et abinde usque

lapidem stantem super moram, et deinde sicut se extendit usque cornarium muri quod
vocatur White-wall, et abinde sicut se extendit versus occidentem usque lapidem stan-

tem desuper rodam qusG vocatur Hyndrake descendendo in rivulum de Clyffedale, et

deinde sicut se extendit in aquam foresti, et sicut aqua foresti descendit inter dominium

de Merske et dominiura de Skelton usque pedem de Hertstics ; habendum et tencndum

dictum dominium de Merske, cum advocatione predicta, ac molendinum predictum cum
omnibus suis pertinentiis prefato Herschulpho heredibus et assignatis suis imperpetuum ;

reddendo inde michi et heredibus meis ad scutagium, quando currit, unum obolum,

si petatur. In cujus rei testimonium huic present! scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus Rogero de Aske, Thoma de Lawton, militibus, Roberto de Appilgarth,

Jobanne de Laton, Petro de Swynetwayte, Roberto de Preston, et aliis. (Seal much

defaced. Arms, a lion rampant.)
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The following extracts, from the Marske charters, shew how the

subtenancies were gradually changing owners. The curious names

tempt me to give them in the original language :

Robertus films Robert! de Merske Hersculpho de Cleseby, nepoti meo placeam
vocatam ermitagium in villa de Merske a parte boriali rivuli de Whydaylle currentis

in aquam forestse, ubi, extendit se ad pedem de Ragill, ascendendo in Ragill usque
cornarium muri super moram, et deinde se extendit usque bondem stantem super

rodam vocatam Wyddaylle rake, discendendo in aquam.
Robertus filius Roberti domini de Mersk Phillippo rectori ecclesise de Mersk

toturn toftum quod jacet juxta toftum abbatis Jorevall', et terram et pratum meum ex

parte boriali de Clivedalebek, videlicet, unam bovatam terras in Merske quam cum
tofto emi de Johanne filio Willelmi de Bulbrek et quinque acras terrse et prati

jacentes super Halleflat inter ten-am Galfridi de Clyntes et terram Roberti filii

Roberti filii Henrici, et unam acram super Younaker, et pratum meum et vastum in

Robertrudhyng inter Herviridyng et sepem, et quatuor acras terrse cum vasto in

Gamelridhyng quas emi de Willelmo filio Johannis de Melsanby, et pratum meum

quod vocatur Houttonri<ldyng, ad terminum vitas, reddendo annuatim unam rosam

infra primas nundinas Richemund post festum S. Joh. Baptists). Mersk. 17 kal.

Nov. 1294. Test. Thos. fil. Robt de Applegard etc. (Seal. SUM LEO FORTIS, around

a lion rampant a common device.)

Rob, fil. Rob. quondam domini de Mersk Philippo de Saperton, rectori de

Mersk, viam de tofto meo pratum voc. Golmyre et Frere ridings et Frere ridings-

myre, durante vita terram et pratum in Merske quse

Amicia mea avia quondam tenuit nomine dotis, durante

vita. necnon molendinum de Mersk clausum subtus

Clappegate vocatum Conayneridding, excepta porcione

ecclesiffi.

Thomas de Ricliemundia, dominus de Constabel-

burton Philippo de Saperton rectori de Mersk